
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 39

Data di registrazione 10/02/2018

OGGETTO: Liquidazione fattura  per cure mediche veterinarie per servizio randagismo 
presente sul territorio comunale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

PREMESSO CHE:

–con decreto del Sindaco n.7 in data 16.07.2013 prot. 6484/13 è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità  del  V  settore  "COMANDO  POLIZIA  LOCALE"  e  delle  relative  competenze  e
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

-con delibera di Consiglio Comunale, n. 20 del 11.04.2017, esecutiva, è stato approvato il Bilancio
2017;

–con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  67  del  05.07.2017,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  PEG
armonizzato 2016/2018, corredato dal Piano degli Obiettivi (POD) e dal Piano delle performance;

Vista la  delibera  di  giunta  n.  23  del  14.04.2016  con  la  quale  si  affidava  al  Comandante
Ten.Vincenzo  Elia  la  predisposizione  di  tutti  gli  atti  necessari  per  la  gestione  temporanea  del
randagismo  ossia  cure  mediche,  profilassi,prevenzione  annuale  antiparassitaria  e  mantenimento
alimentare nonché di stipulare convenzioni con associazioni ed Enti di cui all’art. 13 della legge
12/95 e con Guardie Zoofile;

 Determina n. 39 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/02/2018   -  pag. 1 di 5



ORIGINALE

VISTA la determina n. 617 del 20.12.2017,  con la quale si impegnava la somma di € 10.000,00 per
la  gestione  temporanea  del  randagismo  ossia  cure  mediche,  profilassi,  prevenzione  annuale
antiparassitari e mantenimento alimentare nonchè di stipulare convenzioni con associazioni ed Enti
di cui all'art. 13 della legge 12/95 con guardie Zoofile;

VISTA la fattura n. 1FE del 23.01.2018, acquisita al protocollo generale di questo Comune al n.
815 del 23.01.2018, relativa ad interventi di medicina veterinaria eseguiti dal dott. Mariano Leo di
San Donaci  con sede in  via  Nazario Sauro 65,  ai  cani  randagi  presenti  sul territorio  di questo
Comune di seguito riportati:

1- Soccorso a cane randagio a seguito di incidente stradale verificatosi in via Tunisi 
( pensione, terapia collare elisabetta);

2- Anestesia cane randagio;

3- Trattamento antiparassitario;

4- Sterilizzazione cagna;

5- Anestesia cane randagio;

6- Sterilizzazione cagna e pensione 2 giorni;

7- Visita, antibiotico, trattamento antiparassitario e vitamine n.5 cuccioli;

8- Verminazione n. 5 cuccioli;

9- Visita e terapia cane randagio;

10- Visita e terapia cane randagio;

11- Verminazione n. 5 cuccioli;

12- Terapia cane randagio;

13- Terapia cane randagio;

14- Visita e terapia cane randagio;

15- Vaccinazione n. 5 cuccioli;

16- Trattamento antiparassitario;

17- Verminazione cani randagi;

18- Vaccinazione n.2 cuccioli;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,  recante le nuove
norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei
flussi finanziari;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);

 Determina n. 39 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/02/2018   -  pag. 2 di 5



ORIGINALE

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A 

1- liquidare la somma di € 2.374,00  al dott. Mariano Leo, veterinario, sopra meglio generalizzato
giusta fattura n. 1FE del 23.01.2017 relativa ad interventi di medicina veterinaria eseguiti ai cani
randagi presenti  sul territorio comunale;

2-CIG- n.Z971A914C4;

3-Dare atto che il responsabile del procedimento istruttorio è la signora Emanuela Marullo;

4-Dare atto che il Responsabile del Procedimento Amministrativo è il Comandate Ten. Vincenzo
Elia,  contattabile  nell’orario di ufficio ai  seguenti  numeri:  tel.  0831/631228-0831/635014-email:
vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it

San Donaci, 10/02/2018

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 39 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/02/2018   -  pag. 3 di 5



ORIGINALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 1320 fattura per cure mediche veterinarie- 
dott Leo Mariano.LIQ.N. 109/2017

2374,00 1268 0

San Donaci, 10/02/2018

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 39 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/02/2018   -  pag. 4 di 5



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 159

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 13/02/2018

IL MESSO COMUNALE
Sig. Biagio PEZZUTO

______________________

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

______________________

 Determina n. 39 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  10/02/2018   -  pag. 5 di 5


